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ACTA Nº 4             
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO  
 

CONCURSO PÚBLICO N° 001-2024-PERÚ COMPRAS/CE 
“Servicio para desarrollo e implementación del Sistema de Gestión de Información Geológica” 

 
En Lima, a los 12 días del mes de julio de 20241 a las 15:00 horas, mediante la plataforma virtual 
Microsoft Teams, se reunieron los miembros del comité de selección, designados mediante Resolución 
Jefatural N° 000081-2024-PERÚ COMPRAS- JEFATURA, del 31 de mayo de 2024, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección CONCURSO PÚBLICO N° 001-

2024-PERÚ COMPRAS/CE, referido a la contratación por encargo del "Servicio para desarrollo e 
implementación del Sistema de Gestión de Información Geológica", conformado por las siguientes 
personas:  
 

 Gelder Vidal Cueva - Presidente 

 Weena Rosell Rosa - Primer miembro 

 Oscar Aldo Quispe Santa María - Segundo miembro 
 

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de conformidad con 
lo dispuesto en el numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
se inició la sesión, continuando las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de 
selección. 

  

ANTECEDENTES: 
 
De acuerdo al cronograma de selección en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE, se registraron los siguientes participantes al procedimiento de selección:  

 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 10431101900 FERNANDEZ BANCES DENNIS DARIO 2024-06-12 22:18:04.0 Válido 

2 10706844398 SANTA CRUZ LOPEZ WINSER 2024-06-25 00:11:46.0 Válido 

3 20454768478 
INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES 
S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C. 

2024-06-17 19:29:28.0 Válido 

4 20494253683 GEOINGENIERIA  E.I.R.L. 2024-06-04 18:20:48.0 Válido 

5 20506759804 TEAMSOFT S.A.C. 2024-06-21 11:34:38.0 Válido 

6 20511469997 
BUSINESS TECHNOLOGY GROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-06-04 08:58:54.0 Válido 

7 20515012762 TAILOR SAC 2024-06-03 08:06:55.0 Válido 

8 20515479261 NET CONSULTORES S.A.C. 2024-06-24 12:27:19.0 Válido 

9 20518135610 EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-09 11:00:05.0 Válido 

10 20522364283 SPHERE CONSULTING S.A.C. 2024-06-06 16:01:57.0 Válido 

11 20522802060 CORPORACION GEO-SOLUTIONS S.R.L. 2024-06-11 07:56:55.0 Válido 

12 20523878761 IDEAS SOLUCIONES INTELIGENTES S.A.C. 2024-06-17 19:33:16.0 Válido 

13 20537053322 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 2024-06-04 10:51:03.0 Válido 

14 20537613484 AYESA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-17 15:31:41.0 Válido 

15 20537687500 SOFTWORKS DIGITAL S.A.C. 2024-06-09 11:04:23.0 Válido 

16 20554900829 GIS CORPORATIVO S.A.C - GISCORP S.A.C 2024-06-24 16:23:51.0 Válido 

17 20566213932 CELSAT S.A.C. 2024-06-13 19:08:31.0 Válido 

18 20600137094 
GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL 
E.I.R.L. 

2024-06-03 12:05:57.0 Válido 

19 20600777107 JSD. CONSULTING SOFT S.A.C. 2024-06-03 15:26:31.0 Válido 

20 20606702141 WASI INNOVATION S.A.C. 2024-06-12 22:58:13.0 Válido 

21 20608288075 MEWA SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-06-26 13:36:17.0 Válido 

22 20609461528 
SOCIEDAD INFORMATICA DE SERVICIOS SERMALUC 
PERU S.A.C. - SERMALUC PERU S.A.C. 

2024-06-04 13:08:47.0 Válido 

23 20612051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 2024-06-01 12:37:47.0 Válido 

 

El 4 de julio de 2024, según calendario, se llevó a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE, 
recibiendo las ofertas de los siguientes postores:  

                                                 
1 El 11-07-2024 se realizó la postergación del procedimiento de selección dado que el comité de selección no había concluido 

con la calificación de las ofertas. 
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N° RUC/Código Nombre o Razón Social 

1 20518135610 EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2 20515479261 NET CONSULTORES S.A.C. 

3 20537053322 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 

4 20454768478 
INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I 
+ D CONSULTORES S.A.C. 

 
 
ADMISIÓN DE LAS OFERTAS 

 
El Comité de Selección procedió a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de los 

referidos postores, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentación requerida en el 
numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 
selección: “Documentos para la admisión de la oferta”.  
 
El 8 de julio de 2024, mediante Oficio Nº 000038-2024-PERÚ COMPRAS-DCC-CS y Oficio Nº 000039-
2024-PERÚ COMPRAS-DCC-CS, se solicitó a los postores: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL 
S.A.C. y INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C. 
INFORMATICA DELTA S.A.C. respectivamente, la subsanación de sus ofertas, otorgándoles para tal 
efecto el plazo de un (1) día hábil;  subsanando ambos postores en el plazo previsto.  
 
En atención a ello, el Comité de Selección continuó con la admisión de las ofertas, obteniéndose el 
siguiente resultado: 
 

Nº POSTOR ESTADO 

1 EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

2 NET CONSULTORES S.A.C. ADMITIDA 

3 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. ADMITIDA 

4 
INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D 
CONSULTORES S.A.C. 

ADMITIDA 

 
La admisión de las ofertas se detallan en el CUADRO N° 1- ADMISIÓN DE LAS OFERTAS, el mismo 

que forma parte de la presente Acta. 
 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: 
 
Acto seguido, el Comité de Selección procedió a evaluar el único factor de evaluación “Precio” 
consignado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de 

selección, determinándose el siguiente orden de prelación:  
 

 
 

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACIÓN 

1 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 100.00 1° 

2 
INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES 
S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C. 

94.77 2º 

3 
EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

91.99 3° 

4 NET CONSULTORES S.A.C. 86.75 4° 

 
La evaluación de las ofertas se detallan en el CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE  LAS OFERTAS, el 

mismo que forma parte de la presente Acta. 

 

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS:  
 
A continuación el comité de selección procedió a realizar la calificación de los postores que obtuvieron 
el primer lugar y segundo lugar, según el orden de prelación. Tomando en consideración la verificación 

realizada por el miembro que cuenta con conocimiento técnico, se determinó lo siguiente: 
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 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C., quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de 
prelación, con respecto a la verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de 
calificación enunciados en el numeral 3.2 Requisitos de Calificación del Capítulo III de la Sección 
Específica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor NO CUMPLE con acreditar la  
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE solicitados, por lo que la oferta se considera 
DESCALIFICADA, conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 
y las HOJAS DE TRABAJO Nº 1, 2 A, 3 A y 4 A.   

 

 INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C., 
quien obtuvo el SEGUNDO LUGAR en el orden de prelación, de la verificación del cumplimiento 
de acreditación de los requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la 
Sección Específica de las Bases Integradas Definitivas, se evidencia que el postor CUMPLE con 
acreditar los requisitos de calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA, 
conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y HOJAS DE 
TRABAJO Nº 1, 2 B, 3 B y 4 B.   

 

De acuerdo a lo señalado en el numeral 75.2.del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de 
selección verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación 
obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de 
calificación; salvo que de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con 
tales requisitos.”, por ello se procedió a calificar la oferta del tercer lugar, determinándose lo siguiente: 
 
 

 EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, quien obtuvo el TERCER LUGAR en 

el orden de prelación, de la verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de 
calificación enunciados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases 
Integradas Definitivas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los requisitos de 
calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA, conforme se detalla en el 
CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y HOJAS DE TRABAJO Nº 1, 2C, 3C y 4C. 

 
Al respecto, en atención a la calificación de las ofertas, se obtuvo el siguiente detalle: 
 

POSTOR ESTADO N° PUESTO 

INVESTIGACION + DESARROLLO 
CONSULTORES S.A.C - I + D 
CONSULTORES S.A.C. 

CALIFICADA 1° 

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CALIFICADA 2º 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
 
De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluación y calificación efectuada por el comité de selección, 
previa verificación de la vigencia de la inscripción en el RNP del postor adjudicado, correspondería 

otorgar la buena pro de acuerdo al siguiente detalle: 
 

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO 

INVESTIGACION + DESARROLLO 

CONSULTORES S.A.C - I + D 
CONSULTORES S.A.C. 

S/ 728,000.00 
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ACUERDOS: 
 

1. Los miembros de comité de selección aprueban por unanimidad, los resultados del procedimiento 
de selección del Concurso Público N° 001-2024-PERÚ COMPRAS/CE para la contratación del 
"Servicio para el desarrollo e implementación del Sistema de Gestión de Información Geológica”. 
 

2. Encargar al Presidente de Comité de Selección la publicación de los resultados, a través del SEACE, 
del Concurso Público N° 001-2024-PERÚ COMPRAS/CE para la contratación del "Servicio para el 
desarrollo e implementación del Sistema de Gestión de Información Geológica”. 
 

3. En aplicación de lo establecido en el numeral 3.2 del Artículo 3 de la Ley 32077, el postor 
adjudicatario calificado como MYPE tiene la facultad de optar por la retención del monto total de la 
garantía correspondiente como medio alternativo a la obligación de presentar la garantía de fiel 
cumplimiento2. 
 

 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesión, firmando la 
presente Acta en señal de conformidad de los integrantes del Comité de Selección. 

 

 
 

 
 

 

 
                 

 

 
 

                                                 
2 Conforme a lo señalado por INGEMMETmediante correo electrónico del 12-07-2024 

___________________________ 
Gelder Vidal Cueva 

Presidente 

___________________________ 
Weena Rosell Rosa 

Primer miembro 

___________________________ 
Oscar Aldo Quispe Santa María 

Segundo miembro 

Firmado digitalmente por VIDAL
CUEVA Gelder FAU 20600927818
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.07.2024 16:49:55 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20600927818
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.07.2024 16:50:53 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE SANTA
MARIA Oscar Aldo FAU 20112919377 soft
Empresa: Instituto Geológico, Minero y
Metalúrgico
Motivo: Firma del documento
Fecha: 2024/07/12 17:08:16-0500



RUC N°  20454768478

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

Domiciliado en: AV.PAZ SOLDAN NRO. 170 INT. 206 URB. SAN ISIDRO (ALTURA DE LA CUADRA 31 DE AV.
AREQUIPA) LIMA - LIMA - SAN ISIDRO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde  22/09/2023 

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde  22/09/2023 

FECHA IMPRESIÓN: 12/07/2024

Nota:
* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. Nº 344-2018-EF, vigente a partir del
30/01/2019, la especialidad se denomina “Consultoría de obras en edificaciones y afines”.

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP:
www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar     Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/ValidaCertificadoTodos.asp


1° 2° 3°

ÍTEM

A CAPACIDAD TÉCNCIA Y PROFESIONAL

A.1

A.1.1

CUMPLE
(FOLIO 91)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 17)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 15)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 83)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 20)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 26)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 74)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 26)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

CUMPLE
(FOLIO 38)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº1

A.1.2 CAPACITACIÓN

CUMPLE
(FOLIO 84-85)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 A

CUMPLE
(FOLIO 30-31)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 B

CUMPLE
(FOLIO 17,19-20)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 C

CUMPLE
(FOLIO 75-80)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 A

CUMPLE
(FOLIO 34-40)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 B

CUMPLE
(FOLIO 27-34)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 C

CUMPLE
(FOLIO 66-72)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 A

CUMPLE
(FOLIO 42-47)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 B

CUMPLE
(FOLIO 39-56)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº2 C

A.2

NO CUMPLE
(FOLIO 86-88)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 A

CUMPLE
(FOLIO 50-52)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 B

CUMPLE
(FOLIO 24)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 C

CUMPLE
(FOLIO 81-82)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 A

CUMPLE
(FOLIO 54)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 B

CUMPLE
(FOLIO 35-36)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 C

CUMPLE
(FOLIO 73)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 A

CUMPLE
(FOLIO 56)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 B

CUMPLE
(FOLIO 57)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 3 C

B

CUMPLE

(FOLIOS 1-63)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 4 A

CUMPLE

(FOLIOS 63-420)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 4 B

CUMPLE

(FOLIOS 63-167)

De acuerdo a lo detallado en la 

Hoja de trabajo Nº 4 C

DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Un (01) Analista de Sistemas 

Experiencia mínima de tres (03) años, como:
- Especialista o analista de sistemas geo referenciales y/o 
- Especialista o analista de herramientas de graficación GIS.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller. 

CALIFICACIÓN

ESTADO

JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL 
S.A.C.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Un (01) Analista Programador

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería Sistemas
Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Informática o Ingeniería de
Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería de Computación y Sistemas o Ingeniería de Sistemas Computacionales .

Requisitos:
El postor debe acreditar en un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800,000.00 (Ochocientos mil con 00/100 soles), por 
la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los (08) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: 

• Servicio de desarrollo de aplicaciones geo referenciales y/o 
• Servicio de desarrollo de soluciones informáticas y/o
• Servicio de desarrollo de aplicaciones empleando Arc Gis Pro y/o
• Servicio de administración de páginas geo referenciales y/o 
• Servicio de administración de aplicaciones para el manejo de datos espaciales y/o 
• Servicios SaaS en ArcGis y/o geo referencia y/o
• Servicio de fábrica de software y/o
• Servicios de mantenimiento y/o migración de sistemas de información geográfica .

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Un (01) Analista Programador
Experiencia mínima de dos (02) años como: desarrollador o analista programador de aplicaciones a medida, en el sector público 
y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 
considerará una vez el periodo traslapado.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

• Un (01) Analista Programador
Mínimo de 24 horas lectivas en Base de Datos Oracle 
Mínimo de 24 horas lectivas en Visual Studio .Net   
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación Python
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación C#
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Un (01) Project Manager

Título Profesional en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería Sistemas
Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Informática o Ingeniería de
Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería de Computación y Sistemas o Ingeniería de Sistemas Computacionales.

Un (01) Analista de Sistemas

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería Sistemas
Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Informática o Ingeniería de
Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería de Computación y Sistemas.

Requisitos:

• Un (01) Project Manager
Mínimo 24 horas lectivas en Gestión de Proyectos.

         CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

INVESTIGACION + DESARROLLO 
CONSULTORES S.A.C - I + D 

CONSULTORES S.A.C.

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

• Un (01) Analista de Sistemas
Mínimo de 24 horas lectivas en Análisis de datos o en ciencia de datos
Mínimo de 24 horas lectivas en Base de datos Oracle
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL.

Requisitos:

Un (01) Project Manager 

Experiencia mínima de cinco (5) años como:
- Jefe o supervisor o coordinador o líder o gerente; dichos cargos deben estar relacionados a proyectos de desarrollo de software 
y/o 
- Responsable del equipo de desarrollo de software y/o
- Responsable del área de Proyectos informáticos. 

En el sector público o privado, contados desde la expedición del título profesional.
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POSTOR:

PERFIL NOMBRES Y APELLIDOS FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTADA
FECHA 

EXPEDICIÓN 
TÍTULO 

FECHA 
EXPEDICIÓN 

GRADO 
BACHILLER

REGISTRADO EN 
EL PORTAL DE 

SUNEDU
FOLIOS OBSERVACIONES

Project Manager Narciso Sánchez Dávila Titulo Profesional de Ingeniero de Sistemas y Cómputo 20/12/2012 - si 91 Cumple

Analista de Sistemas Ricardo William de la Cruz Aurelio Titulo Profesional de Ingeniero de Sistemas - 12/04/2011 si 83 Cumple

Analista Programador Isaias Ibarra Onofre Bachiller en Ingeniería de Sistemas - 30/12/2021 si 74 Cumple

CUMPLE

POSTOR:

PERFIL NOMBRES Y APELLIDOS FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTADA
FECHA 

EXPEDICIÓN 
TÍTULO 

FECHA 
EXPEDICIÓN 

GRADO 
BACHILLER

REGISTRADO EN 
EL PORTAL DE 

SUNEDU
FOLIOS OBSERVACIONES

Project Manager Alvaro Valery Salazar Rios Titulo Profesional de Ingeniero en Computación e Informática 6/03/2012 - si 17 Cumple

Analista de Sistemas Klauss Husai Gonzáles Zegarra Título Profesional de Ingeniero de Sistemas 19/12/2001 si 20 Cumple

Analista Programador César Enrique Gago Egocheaga Título Profesional de Ingeniero de Computación y Sistemas 27/06/2013 si 26 Cumple

CUMPLE

POSTOR:

PERFIL NOMBRES Y APELLIDOS FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTADA
FECHA 

EXPEDICIÓN 
TÍTULO 

FECHA 
EXPEDICIÓN 

GRADO 
BACHILLER

REGISTRADO EN 
EL PORTAL DE 

SUNEDU
FOLIOS OBSERVACIONES

Project Manager William Castro Grijalva Titulo Profesional de Ingeniero Electrónico 31/01/2003 si 15 Cumple

Analista de Sistemas Junior Jorge Cóndor Luna Bachiller en Ingeniería de Sistemas e Informática 17/03/2014 si 26 Cumple

Analista Programador Esteffan Osterling Factor Huerta Bachiller en Ingeniería de Sistemas e Informática 17/10/2014 si 38 Cumple

CUMPLE

Acreditación:

El título profesional o bachiller será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del 

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional o bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

HOJA DE TRABAJO Nº 1
FORMACIÓN ACADÉMICA

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

Requisitos:

Un (01) Project Manager
Título Profesional en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería Sistemas Empresariales o Ingeniería de Software o 

Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Informática o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería de Computación y Sistemas o Ingeniería 

de Sistemas Computacionales

Un (01) Analista de Sistemas:
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería Sistemas Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de 

Sistemas de Información o Ingeniería Informática o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería de Computación y Sistemas.

Un (01) Analista Programador
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería Sistemas Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de 

Sistemas de Información o Ingeniería Informática o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería de Computación y Sistemas o Ingeniería de Sistemas 

Computacionales.

Cargo Formación Académica

JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ESTADO

ESTADO

ESTADO
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Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 EdEx en Gestión de Proyectos
Centrum Graduate Business School 

Pontificia Universidad Católica del Perú.
24 85 Se acredita lo solicitado con certificado.

2 Project Management Professional Metodología PMBOK ESG Intitute 200 84 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLE

Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Administración de Base de Datos Universidad Nacional de Ingeniería - 80
De la revisión del certificado presentado, no se identifica la cantidad de
horas que corresponden al curso correspondiente.

2 Ciencia de Datos con Python G & G Platino SAC 24 79 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Diplomado en Dirección de Proyectos PM Certifica 120 78 Presenta una certificación que no corresponde a lo solicitado.

4 Integración CMMI con PMBOK 5.0 y Metodología Ágil (SCRUM) Cibertec 40 77 Presenta una certificación que no corresponde a lo solicitado.

5 Oracle: Administración de base de datos ( versión 18 y 12 c) G & G Platino SAC 40 76 Se acredita lo solicitado con certificado.

6 Programación de Base de Datos Oracle con PL/SQL G & G Platino SAC 24 75 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLE

Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Desarrollo Web Full Stack Angular & Visual .Net Core Logic Routing 72 72 Se acredita lo solicitado con certificado.

2 Diseño y Programación orientada a objetos en C# G & G Platino SAC 24 71 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Programación con Python G & G Platino SAC 24 70 Se acredita lo solicitado con certificado.

4 SQL Server Fundamentals Lima Educa 12 69 Presenta una certificación que no corresponde a lo solicitado.

5 Programación de base de datos Oracle con PL/SQL G & G Platino SAC 24 68 Se acredita lo solicitado con certificado.

6 Oracle: Administración de Base de Datos ( Versión 18 y 12 c) G & G Platino SAC 24 67 Se acredita lo solicitado con certificado.

7 Programacon con ASP.NET MVC - Entity Framework ( .NET 8) G & G Platino SAC 24 66 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLE

PERSONAL CLAVE: Isaias Ibarra Onofre

ESTADO

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias y/o certificados, u otros documentos que acrediten lo solicitado.

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

PERSONAL CLAVE: Narciso Sánchez Dávila

ESTADO

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

PERSONAL CLAVE: Ricardo William de la Cruz Aurelio

PERFIL: PROJECT MANAGER

PERFIL: ANALISTA DE SISTEMAS

PERFIL: ANALISTA PROGRAMADOR

ESTADO

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

HOJA DE TRABAJO Nº 2 A

CAPACITACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

Requisitos:
Un (01) Project Manager
Mínimo 24 horas lectivas en Gestión de Proyectos.

Un (01) Analista de Sistemas
Mínimo de 24 horas lectivas en Análisis de datos o en ciencia de datos
Mínimo de 24 horas lectivas en Base de datos Oracle
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL.

Un (01) Analista Programador
Mínimo de 24 horas lectivas en Base de Datos Oracle
Mínimo de 24 horas lectivas en Visual Studio .Net
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación Python
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación C#
Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL
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Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Curso Oficial de Gestión de Proyectos con PMBOK 6ta Edición Smart R&M Certified Learning 48 30 Se acredita lo solicitado con certificado.

2 Programa de Especialización en Gestión de Proyectos 
Escuela de Postgrado - Universidad 

Tecnológica del Perú 
192 31 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLE

Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Data Science y Big Data: Decisiones basadas en Datos Massachusetts Institute of Technology - 34

De la revisión del certificado presentado, no se identifica la

cantidad de horas que corresponden al curso

correspondiente.

2 Máster de especialista en Ciencia de Datos con Python Udemy 31.5 35 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Ciencia de Datos con Python en Qgis 3.4 Udemy 19 36 Se acredita lo solicitado con certificado.

4 Curso Adminstrador Oracle DBA OCA y OCP 21c Linux SQL E04 Udemy 37.5 37 Se acredita lo solicitado con certificado.

5 The Complete PL/SQL Bootcamp: " Beginner to Advanced PL/SQL" Udemy 26.5 38 Se acredita lo solicitado con certificado.

6 Curso Básico de QGIS Udemy 54.5 39
Presenta una certificación que no corresponde a lo

solicitado.

7 Accredited software testing fundamentals certification ( ASTFC)
Asociación Internacional de Calidad de 

Software
- 40

De la revisión del certificado presentado, no se identifica la

cantidad de horas que corresponden al curso

correspondiente.

CUMPLE

Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Oracle 11G R2 DBA Certified Professional Cibertec 150 42 Se acredita lo solicitado con certificado.

2 SQL  Server 2008 & Visual Studio 2010 Universidad Autónoma del Perú 48 43 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Curso Web API ASP.NET Core Essencial ( .NET 8) Udemy 86 44 Se acredita lo solicitado con certificado.

4 Master en Python: Aprender Python 3, Django, Flask y Tkinter Udemy 30.5 45 Se acredita lo solicitado con certificado.

5 C# Curso Completo para ser programador .NET Udemy 40 46 Se acredita lo solicitado con certificado.

6 Oracle PL/SQL procedures functions triggers Forms Reports Udemy 25.5 47 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLEESTADO

PERFIL: ANALISTA DE SISTEMAS
PERSONAL CLAVE: Klauss Husai Gonzáles Zegarra

ESTADO

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.
PERFIL: ANALISTA PROGRAMADOR
PERSONAL CLAVE: César Enrique Gago Egocheaga

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

HOJA DE TRABAJO Nº 2 B
CAPACITACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

Requisitos:

Un (01) Project Manager
Mínimo 24 horas lectivas en Gestión de Proyectos.

Un (01) Analista de Sistemas
Mínimo de 24 horas lectivas en Análisis de datos o en ciencia de datos

Mínimo de 24 horas lectivas en Base de datos Oracle

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL.

Un (01) Analista Programador
Mínimo de 24 horas lectivas en Base de Datos Oracle

Mínimo de 24 horas lectivas en Visual Studio .Net

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación Python

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación C#

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias y/o certificados, u otros documentos que acrediten lo solicitado.

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.
PERFIL: PROJECT MANAGER
PERSONAL CLAVE: Alvaro Valery Salazar Rios

ESTADO
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Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1
Curso de preparación para la certificación PMP " Project 

Management Professional"

Centro de Capacitación " Certificate 

Project Control"
120 17 Se acredita lo solicitado con certificado.

2 Programa Project Management for it professionals (PMP) Mige Institute of Technology 84 19 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Curso de preparación para el examen PMP Project Management Institute 40 20 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLE

Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Diplomado de Alta especialización en Análisis de Datos con Python
Instituto Peruano de Asuntos Públicos, 

Política y Gobierno
220 27 Se acredita lo solicitado con certificado.

2 Curso Administrador Oracle DBA OCA y OCP 21c + Linux+SQL Udemy 37.5 28-29 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Aprende Oracle PL/SQL desde cero Udemy 12 30-31 Se acredita lo solicitado con certificado.

4 Oracle PL/SQL Fundamentals vol. I & II Udemy 20.0 32 -33 Se acredita lo solicitado con certificado.

5 Aprende Oracle SQL desde cero Udemy 15.5 34 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLE

Nº CURSO CENTRO DE ESTUDIO HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Oracle 12C Edutin Academy Estados Unidos 35 39 Se acredita lo solicitado con certificado.

2
Curso de .NET MAUI con Visual Studio 2022 creando

PROYECTOS 
Udemy 22.5 40-41 Se acredita lo solicitado con certificado.

3 Visual Studio 2022 C# - Nivel Intermedio Udemy 10.5 42-43 Se acredita lo solicitado con certificado.

4 C# Curso Completo para ser programador .NET Udemy 40 44-46 Se acredita lo solicitado con certificado.

5 Aplicaciones con ASP.NET 5 MVC, D3, SQL Server, .NET 6 Udemy 17.5 47 Se acredita lo solicitado con certificado.

6 Arquitectura de Aplicaciones Empresariales con .NET 7 Udemy 18.5 48 Se acredita lo solicitado con certificado.

7 ASP.NET Core 7 WebApis Restful, React, Redis, SQL Server Udemy 27 49 Se acredita lo solicitado con certificado.

8 ASP.NET Core Web API Bootcamp / Construye Rest APIs/SQL Udemy 35.5 50 Se acredita lo solicitado con certificado.

9 Programación Avanzada en Python Edutin Academy 180 51 Se acredita lo solicitado con certificado.

10 Programación en C# Udemy 42 52-53 Se acredita lo solicitado con certificado.

11 Oracle PL/SQL - An Ultimate Bootcamp ( 2023) Udemy 19.5 54 Se acredita lo solicitado con certificado.

12 Oracle PL/SQL Fundamentals vol. I & II Udemy 20 55-56 Se acredita lo solicitado con certificado.

CUMPLEESTADO

PERFIL: ANALISTA DE SISTEMAS
PERSONAL CLAVE: Junior Jorge Cóndor Luna

ESTADO

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
PERFIL: ANALISTA PROGRAMADOR
PERSONAL CLAVE: Esteffan Osterling Factor Huerta

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

HOJA DE TRABAJO Nº 2 C
CAPACITACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

Requisitos:

Un (01) Project Manager
Mínimo 24 horas lectivas en Gestión de Proyectos.

Un (01) Analista de Sistemas
Mínimo de 24 horas lectivas en Análisis de datos o en ciencia de datos

Mínimo de 24 horas lectivas en Base de datos Oracle

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL.

Un (01) Analista Programador
Mínimo de 24 horas lectivas en Base de Datos Oracle

Mínimo de 24 horas lectivas en Visual Studio .Net

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación Python

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación C#

Mínimo de 24 horas lectivas en Lenguaje de programación PL/SQL

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias y/o certificados, u otros documentos que acrediten lo solicitado.

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
PERFIL: PROJECT MANAGER
PERSONAL CLAVE: William Castro Grijalva

ESTADO
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PERFIL: PROJECT MANAGER

Nº EMPRESA QUE EMITE EL DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO

FECHA 
EXPEDICIÓN 

TITULO 
PROFESIONAL 

FUNCIONES / CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1 NDS Network Data Solutions Certificado de trabajo Jefe de Proyecto TIC 13/02/2017 11/02/2018 13/02/2017 11/02/2018 -           11                29 88

Acredita la experiencia requerida con Certificado de

Trabajo.

2 OBRAINSA Certificado de trabajo Jefe de Servicios TI 12/04/2013 31/08/2016 -           -                    - 87

No acredita lo requerido, dado que el cargo señalado

en el certificado se encuentra orientado a servicios y

no a proyectos de desarrollo de software y/o

proyectos informáticos. 

3 Laboratorios SMASAC Certificado de trabajo Jefe de Sistemas 20/12/2012 05/04/2013 20/12/2012 05/04/2013 -           3                  16 86

Acredita lo requerido con Certificado de Trabajo. No

se considera la experiencia obtenida anterior a la

fecha de expedición del título profesional, conforme a

lo señalado en las Bases Integradas. 

           1             3       15 

PERFIL: ANALISTA DE SISTEMAS

Nº EMPRESA QUE EMITE EL DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO

FECHA 
EXPEDICIÓN 

GRADO 
BACHILLER

FUNCIONES / CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. Constancia

Analista de sistemas de 

información geo - 

referenciada. 

1/02/2020 31/10/2023 1/02/2020 31/10/2023 3           8                  30 82
Acredita la experiencia requerida con Constancia de

Trabajo.

2 Universidad César Vallejo Certificado de trabajo Analista de sistemas 3/06/2013 30/06/2014 -           -                    - 81

No acredita la experiencia requerida, dado que no se

encuentra vinculada a sistemas geo referenciales o

herramientas de graficación GIS.

           3             9         - 

PERFIL: ANALISTA PROGRAMADOR

Nº EMPRESA QUE EMITE EL DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO

FECHA 
EXPEDICIÓN 

GRADO 
BACHILLER

FUNCIONES / CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. Constancia 30/12/2021
Analista Programador de 

Sistemas
15/03/2022 31/03/2024 15/03/2022 31/03/2024 2           -                  16 73

Acredita la experiencia requerida con Constancia de

Trabajo.

           2              -       16 

PERSONAL CLAVE: Isaias Ibarra Onofre

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO NO CUMPLE 

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

PERSONAL CLAVE: Ricardo William de la Cruz Aurelio

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

12/04/2011

HOJA DE TRABAJO Nº 3 A
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

20/12/2012

Requisitos:

Un (01) Project Manager
Experiencia mínima de cinco (5) años como:

- Jefe o supervisor o coordinador o líder o gerente; dichos cargos deben estar relacionados a proyectos de desarrollo de software y/o

- Responsable del equipo de desarrollo de software y/o

- Responsable del área de Proyectos informáticos.

En el sector público o privado, contados desde la expedición del título profesional.

Un (01) Analista de Sistemas
Experiencia mínima de tres (03) años, como:

- Especialista o analista de sistemas geo referenciales y/o

- Especialista o analista de herramientas de graficación GIS.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

Un (01) Analista Programador
Experiencia mínima de dos (02) años como: desarrollador o analista programador de aplicaciones a medida, en el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

PERSONAL CLAVE: Narciso Sánchez Dávila
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PERFIL: PROJECT MANAGER

Nº
EMPRESA QUE EMITE EL 

DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO

FECHA EXPEDICIÓN 
TITULO 

PROFESIONAL
FUNCIONES / CARGO INICIO FIN

INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1  I + D CONSULTORES S.A.C. Constancia de Servicio
Supervisor de proyectos de 

desarrollo de software
28/06/2018 16/06/2024 28/06/2018 16/06/2024 5          11               19 50

Acredita la experiencia requerida con 

Constancia de Trabajo.

2
Institución Educativa " Víctor 

Raúl Haya de la Torre"
Certificado de Trabajo 

Gestor de Proyectos y 

Desarrollador del Website e 

Intranet institucional para la 

gestión académica

1/07/2012 31/01/2014 1/07/2012 31/01/2014 1          6                 30 51
Acredita la experiencia requerida con 

Certificado de Trabajo.

3 Corporación Louren 's S.R.L. Certificado de Trabajo 
Gestor de Proyectos de los 

Sistemas Informáticos
3/06/2010 31/12/2011 -           -                    - 52

No se considera la experiencia obtenida 

por cuanto es anterior a la emisión del 

título profesional.

           7             6       19 

PERFIL: ANALISTA DE SISTEMAS

Nº
EMPRESA QUE EMITE EL 

DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO
FECHA EXPEDICIÓN 
GRADO BACHILLER

FUNCIONES / CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1  I + D CONSULTORES S.A.C. Constancia de Servicio 19/12/2001
Coordinador Técnico - 

Especialista GIS
27/11/2019 18/06/2023 27/11/2019 18/06/2023 3          6                 22 54

Acredita la experiencia requerida con 

Constancia de Trabajo.

           3             6       22 

PERFIL: ANALISTA PROGRAMADOR

Nº
EMPRESA QUE EMITE EL 

DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO
FECHA EXPEDICIÓN 
GRADO BACHILLER

FUNCIONES / CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1  I + D CONSULTORES S.A.C. Constancia 27/06/2013 Desarrollador de Software 1/07/2017 05/12/2019 1/07/2017 05/12/2019 2          5                  4 56
Acredita la experiencia requerida con 

Constancia de Trabajo.

           2             5        4 

HOJA DE TRABAJO Nº 3 B
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

Requisitos:

Un (01) Project Manager
Experiencia mínima de cinco (5) años como:

- Jefe o supervisor o coordinador o líder o gerente; dichos cargos deben estar relacionados a proyectos de desarrollo de software y/o

- Responsable del equipo de desarrollo de software y/o

- Responsable del área de Proyectos informáticos.

En el sector público o privado, contados desde la expedición del título profesional.

Un (01) Analista de Sistemas
Experiencia mínima de tres (03) años, como:

- Especialista o analista de sistemas geo referenciales y/o

- Especialista o analista de herramientas de graficación GIS.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

Un (01) Analista Programador
Experiencia mínima de dos (02) años como: desarrollador o analista programador de aplicaciones a medida, en el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto.

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

PERSONAL CLAVE: Alvaro Valery Salazar Rios

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

6/03/2012

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

PERSONAL CLAVE: Klauss Husai Gonzáles Zegarra

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

PERSONAL CLAVE: César Enrique Gago Egocheaga
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PERFIL: PROJECT MANAGER

Nº
EMPRESA QUE EMITE EL 

DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO

FECHA EXPEDICIÓN 
TITULO 

PROFESIONAL
CARGO INICIO FIN

INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Luz del Sur Certificado de trabajo 31/01/2003
Supervisor Sistemas 

Informáticos
31/01/2003 20/06/2012 31/01/2003 20/06/2012 9          4                 20 24

Acredita lo requerido con Certificado de

Trabajo. No se considera la experiencia

obtenida anterior a la fecha de expedición

del título profesional, conforme a lo

señalado en las Bases Integradas

           9             4       20 

PERFIL: ANALISTA DE SISTEMAS

Nº
EMPRESA QUE EMITE EL 

DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO
FECHA EXPEDICIÓN 
GRADO BACHILLER

CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Experts Systems SAC Certificado de Trabajo

Analista de sistemas de 

información 

georreferenciados ( GIS) 

1/04/2021 30/01/2023 1/04/2021 30/01/2023 1          9                 29 35
Acredita la experiencia requerida con

Certificado de Trabajo.

2 Wasi Innovation SAC Constancia de Trabajo 
Analista de sistemas de 

Información geográficos
1/02/2023 04/07/2024 1/02/2023 04/07/2024 1          5                  3 36

Acredita la experiencia requerida con

Constancia de Trabajo.

           3             3        2 

PERFIL: ANALISTA PROGRAMADOR

Nº
EMPRESA QUE EMITE EL 

DOCUMENTO
TIPO DE 

DOCUMENTO
FECHA EXPEDICIÓN 
GRADO BACHILLER

CARGO INICIO FIN
INICIO SIN 
TRASLAPE

FIN SIN 
TRASLAPE

AÑOS MESES DÍAS FOLIO OBSERVACIONES

1 Experts Systems SAC Constancia de Trabajo 17/10/2014

Analista desarrollador de 

soluciones de software 

personalizadas

1/04/2021 04/07/2024 1/04/2021 04/07/2024 3          3                  3 57
Acredita la experiencia requerida con

Constancia de Trabajo.

           3             3        3 TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

17/03/2014

PERSONAL CLAVE: Junior Jorge Cóndor Luna

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PERSONAL CLAVE: Esteffan Osterling Factor Huerta

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto.

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PERSONAL CLAVE:  William Castro Grijalva

TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CUMPLE

HOJA DE TRABAJO Nº 3 C
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

Personal clave

Requisitos:

Un (01) Project Manager
Experiencia mínima de cinco (5) años como:

- Jefe o supervisor o coordinador o líder o gerente; dichos cargos deben estar relacionados a proyectos de desarrollo de software y/o

- Responsable del equipo de desarrollo de software y/o

- Responsable del área de Proyectos informáticos.

En el sector público o privado, contados desde la expedición del título profesional.

Un (01) Analista de Sistemas
Experiencia mínima de tres (03) años, como:

- Especialista o analista de sistemas geo referenciales y/o

- Especialista o analista de herramientas de graficación GIS.

En el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

Un (01) Analista Programador
Experiencia mínima de dos (02) años como: desarrollador o analista programador de aplicaciones a medida, en el sector público y/o privado, contados desde la expedición del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.
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N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 
DOCUMENTO

MONEDA
TIPO DE 
CAMBIO

MONTO ACREDITADO
S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-17

S/ 12,779.40

SERVICIO DE DESARROLLO E
IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN EL
MODULO DE CONTRATOS DEL SISTEMA
DE INFORMACIÓN GEO-REFERENCIADO
DE PROPIEDADES Y CONCESIONES
MINERAS 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

Estado de Cuenta Corriente BCP

17/08/2021  S/ 12,779.40  SOLES -  S/ 12,779.40 63, 62, 60 y 58

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 1,534.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe S/
11,245.40.

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-18

S/ 35,647.80

SERVICIO DE DESARROLLO E
IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN EL
MODULO DE CONTRATOS DEL SISTEMA
DE INFORMACIÓN DE PROPIEDADES Y
CONCESIONES MINERAS, SEGUNDO
PAGO.

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

Estado de Cuenta Corriente BCP

30/09/2021  S/ 35,647.80  SOLES -  S/ 35,647.80 63, 62, 59 y 58

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-19

S/ 18,832.80

SERVICIO DE DESARROLLO E
IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN EL
MODULO DE CONTRATOS DEL SISTEMA
DE INFORMACIÓN DE PROPIEDADES Y
CONCESIONES MINERAS, TERCER
PAGO.

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

Estado de Cuenta Corriente BCP

30/09/2021  S/ 18,832.80  SOLES -  S/ 18,832.80 63, 61, 59 y 57

Estado de Cuenta Corriente BCP  $ 11,559.47  USD 4.075  S/ 47,104.84 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 6,398.00  SOLES -  S/ 6,398.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP   $ 17,339.20  USD 3.980  S/ 69,010.02 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 9,420.00  SOLES -  S/ 9,420.00 

 55, 53, 51 y 
50 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 9,420.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
17,339.20.

Tipo de Cambio Venta USD del 7.10.2022

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

2
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

MINERA 
PEÑOLES DE 

PERÚ S.A.

ORDEN DE COMPRA
 # 5695

$ 32,839.40 

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-21

 $ 13,135.76

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE
INFORMACIÓN GEO-REFERENCIADO
PARA CONCESIONES MINERAS Y
PROPIEDADES (SIGEMIN) PRIMER PAGO
DEL 40% DEL TOTAL SEGÚN OC N° 5695

HOJA DE TRABAJO N° 4 A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

1
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

NEXA 
RESOURCES 
PERÚ S.A.A.

ORDEN  DE 
COMPRA 

N°4514249236 

S/ 67,260.00
Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancias de Detracción por los montos S/
4,278.00 y S/ 2,260.00 y Depósito en Cuenta Corriente BCP
por el importe S/ 47,942.60.

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y las constancias de
detracción, los que sustentan el monto total de las facturas.

29/11/2021
 55, 54, 52 y 

50 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 6,398.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
11,559.47.

Tipo de Cambio Venta USD del 2.12.2021

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-33

 $ 19,703.64

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE
INFORMACIÓN GEOREFERENCIADO
PARA CONCESIONES MINERAS Y
PROPIEDADES - SIGEMIN SEGUNDO
PAGO DEL 60% DEL TOTAL SEGÚN OC
N° 5695

23/09/2022



N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 
DOCUMENTO

MONEDA
TIPO DE 
CAMBIO

MONTO ACREDITADO
S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

Estado de Cuenta Corriente BCP  $16,833.50  USD 3.892  S/ 65,515.98 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 8,564.00  SOLES -  S/ 8,564.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $9,064.19  USD 3.987  S/ 36,138.93 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 4,908.00  SOLES -  S/ 4,908.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $14,537.68  USD 3.608  S/ 52,451.95 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 7,020.00  SOLES -  S/ 7,020.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $21,806.34  USD 3.608  S/ 78,677.27 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 10,542.00  SOLES -  S/ 10,542.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $14,537.46  USD 3.538  S/ 51,433.53 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 7,095.00  SOLES -  S/ 7,095.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $21,806.21  USD 3.652  S/ 79,636.28 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 10,637.00  SOLES -  S/ 10,637.00 

3
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

MINSUR S.A.

ORDEN DE COMPRA 
Nro: 4500246784

$ 29,429.20

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-32

 $ 19,128.98

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE UN
SISTEMA DE GESTIÓN DE PROPIEDAD
MINERA - SIGEMIN, SEGÚN ORDEN DE
COMPRA NRO: 4500246784

23/06/2022

18/08/2020

 48-44, 43, 42 
y 40 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 8,564.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
16,833.50.

Tipo de Cambio Venta USD del 15.9.2022

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-35

 $ 10,300.22

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE UN
SISTEMA GEOREFERENCIADO DE
GESTIÓN DE PROPIEDAD MINERA -
SIGEMIN, SEGÚN ORDEN DE COMPRA
NRO: 4500246784 - SEGUNDO PAGO

30/09/2022
 48-44, 43, 41 

y 40 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 4,908.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
9,064.19

Tipo de Cambio Venta USD del 27.10.2022

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

1/07/2020
 38, 37, 33 y 

30 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancias de Detracción por los montos
S/7,020.00 y S/ 10,542.00 y Depósito en Cuenta Corriente
BCP por el importe $36,344.02

Tipo de Cambio Venta USD del 26.11.2020

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y las constancias de
detracción, los que sustentan el monto total de las facturas.

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-10

$ 24,779.93

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE
SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE
INFORMACIÓN GEOREFERENCIADO DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL ORDEN NRO
4000176759. TERCER PAGO 

18/08/2020
 38, 36, 33 y 

28 

4
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

VOLCAN 
COMPAÑÍA 

MINERA S.A.A.

ORDEN 
N°4000176759 

$ 82,599.76

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-5

$ 16,519.95

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE
SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE
INFORMACIÓN GEOREFERENCIADO DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL ORDEN NRO
4000176759. PRIMER PAGO 

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-9

$ 16,519.95

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE
SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE
INFORMACIÓN GEOREFERENCIADO DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL ORDEN NRO
4000176759. SEGUNDO PAGO

 38, 35, 32 y 
29 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 7,095.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
14,537.46

Tipo de Cambio Venta USD del 17.9.2020

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-12

$ 24,779.93

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE
SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE
INFORMACIÓN GEO-REFERENCIADO DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL 

20/11/2020
 38, 34, 31 y 

27 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/
10,637.00 y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe
$ 21,806.21

Tipo de Cambio Venta USD del 18.2.2021

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.



N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 
DOCUMENTO

MONEDA
TIPO DE 
CAMBIO

MONTO ACREDITADO
S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

Estado de Cuenta Corriente BCP  $19,429.02  USD 3.299  S/ 64,096.34 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 8,770.00  SOLES -  S/ 8,770.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $27,006.43  USD 3.382  S/ 91,335.75 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 12,411.00  SOLES -  S/ 12,411.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $23,217.73  USD 3.344  S/ 77,640.09 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 10,404.00  SOLES -  S/ 10,404.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $23,217.96  USD 3.347  S/ 77,710.51 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 10,704.00  SOLES -  S/ 10,704.00 

Estado de Cuenta Corriente BCP  $23,209.01  USD 3.340  S/ 77,518.09 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

 S/ 10,593.00  SOLES -  S/ 10,593.00 

FACTURA 002- N° 000074

$ 26,383.89

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE
SISTEMA DE INFORMACIÓN
GEOREFERENCIADO PARA LA GESTIÓN
DE PROPIEDADES MINERAS - PERÚ
SEGÚN ORDEN  N° 4512161864 

12/03/2019  25-22,19 y 14 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 8,770.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
19,429.02.

Tipo de Cambio Venta USD del  4.4.2019

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA 002- N° 000070

$ 30,689.22

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE
SISTEMA DE INFORMACIÓN
GEOREFERENCIADO PARA LA GESTIÓN
DE PROPIEDADES MINERAS - PERÚ
SEGÚN ORDEN N° 4512161864
SEGUNDO PAGO

1/06/2019  25-22, 18 y 14 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/
12,411.00 y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el
importe $ 27,006.43

Tipo de Cambio Venta USD del 7.8.2019

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA 002- N° 000064

$ 22,078.57

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE
SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA LA
GESTIÓN DE PROPIEDADES MINERAS -
PERÚ. SEGÚN ORDEN N° 4512161864.
PAGO DEL 20% DEL TOTAL
ADELANTADO.

24/10/2019
 25-23, 20, 15 

y 12 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/
10,593.00 y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el
importe $ 23,209.01.

Tipo de Cambio Venta USD del 18.12.2019

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

5
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

NEXA 
RESOURCES 
PERÚ S.A.A.

ORDEN DE COMPRA 
N°4512161864

FACTURA 002- N° 000085

$ 26,373.93

SERVICIO DE DESARROLLO E
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE
INFORMACIÓN PARA LA GESTIÓN DE
PROPIEDADES MINERAS SEGÚN O.C.
4512161864

16/07/2019
 25-23, 21, 17 

y 13 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/
10,404.00 y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el
importe $ 27,217.73

Tipo de Cambio Venta USD del 11.9.2019

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA 002- N° 000076

$ 26,383.89

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE
SISTEMA DE INFORMACIÓN
GEOREFERENCIADO PARA LA GESTIÓN
DE PROPIEDADES MINERAS - PERÚ
SEGÚN ORDEN  N° 4512161864 

23/08/2019
 25-23, 21, 16 

y 13 

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/
10,704.00 y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el
importe $ 23,217.96

Tipo de Cambio Venta USD del 21.10.2019

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.



N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 
DOCUMENTO
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TIPO DE 
CAMBIO
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S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE
"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

Estado de Cuenta Corriente BCP  $20,290.40  USD 3.551 S/72,051.21

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

S/ 9,468.00  SOLES - S/9,468.00

Estado de Cuenta Corriente BCP  $10,471.32  USD 

Constancia de depósito en Cuenta 
Detracciones

S/ 3,991.00  SOLES - S/3,991.00

S/1,138,505.79 CUMPLE

6
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

NEXA 
RESOURCES 

PERU SAA

ORDEN DE COMPRA 
N°4513259787 

$ 19,540.00 SIN IGV

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-3

$ 23,057.20

SERVICIO DE SOPORTE,
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DEL
SOFTWARE SIGEMIN
CORRESPONDIENTE AL PERIODO
ENERO A DICIEMBRE DEL 2020. SEGÚN
HES 1030222623

2/06/2020

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 3,991.00,
pero el Depósito en Cuenta Corriente BCP no puede ser
vinculado fehacientemente a la factura correspondiente. 

Se considera el monto acreditado documentalmente con la
constancia de detracción.

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)

10-7

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de
los servicios iguales o similares.

Presenta Constancia de Detracción por el monto S/ 9,468.00
y Depósito en Cuenta Corriente BCP por el importe $
20,290.40.

Tipo de Cambio Venta USD del 7.8.2020

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido
por una entidad del sistema financiero y la constancia de
detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

7
JAZANI 

CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

MINERA 
AURIFERA 

RETAMAS S.A.

ORDEN DE COMPRA 
N° 2020:540-000325-

01

$ 11,634.80

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-4

$ 11,634.80

SERVICIO DE SOPORTE Y
ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE PARA
EL SISTEMA DE INFORMACIÓN
GEOREFERENCIADO DE CONCESIONES
Y PROPIEDADES MINERAS (SIGEMIN)
PERIODO 2020. SEGÚN ORDEN DE
COMPRA NRO. 540-000325-01

8/06/2020 5-1
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N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN

CANCELACIÓN Y/O 
CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 
DOCUMENTO

MONEDA
MONTO 

ACREDITADO
S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-30

S/ 36,273.20

CONTRATO 071-2022-FIP/BID PRODUCTO 1 DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 

ARTICULACIÓN DEL MÓDULO DE MONITOREO DE 
LA COBERTURA DE BOSQUES AL SINIA, SNIFFS Y 

SINANPE

Estado de Cuenta 
BBVA

29/12/2022  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA
E001-34

S/ 90,683.00

CONTRATO 071-2022-FIP/BID PRODUCTO 2 DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 

ARTICULACIÓN DEL MÓDULO DE MONITOREO DE 
LA COBERTURA DE BOSQUES AL SINIA, SNIFFS Y 

SINANPE

Estado de Cuenta 
BBVA

27/02/2023  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-40

S/ 54,409.80

CONTRATO 071-2022-FIP/BID PRODUCTO 3 DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 

ARTICULACIÓN DEL MÓDULO DE MONITOREO DE 
LA COBERTURA DE BOSQUES AL SINIA, SNIFFS Y 

SINANPE

Estado de Cuenta 
BBVA

30/05/2023  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-49

S/ 90.683.00

CONTRATO 071-2022-FIP/BID PRODUCTO 4 DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 

ARTICULACIÓN DEL MÓDULO DE MONITOREO DE 
LA COBERTURA DE BOSQUES AL SINIA, SNIFFS Y 

SINANPE

Estado de Cuenta 
BBVA

4/09/2023  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-52

S/ 90,683.00

CONTRATO 071-2022-FIP/BID PRODUCTO 5 
INFORME FINAL Y DEMOSTRACIÓN DEL 

FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
INTEROPERABILIDAD ENTRE EL MMCB CON EL 

SINIA, SNIFFS, SINANPE CON MANUALES  Y VIDEO 
TUTORIALES PARA SU ADMINISTRACIÓN

Estado de Cuenta 
BBVA

16/02/2024  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA   
E001-28

S/ 23,600.00

PRIMER PRODUCTO CONTRATO NRO 65 2022 FIP 
BID - SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL DISEÑO DE 
INTEROPERABILIDAD DEL MONITOREO COMUNAL 

Y EL MMCB

Estado de Cuenta 
BBVA

21/12/2022  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-36

S/ 59,000.00

CONTRATO NRO 65 2022 FIP BID - PRODCUTO 2 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL DISEÑO DE 
INTEROPERABILIDAD DEL MONITOREO COMUNAL 

Y EL MMCB

Estado de Cuenta 
BBVA

10/03/2023  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA   
E001-39

S/ 59,000.00

CONTRATO NRO 65 2022 FIP BID - PRODCUTO 3 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL DISEÑO DE 
INTEROPERABILIDAD DEL MONITOREO COMUNAL 

Y EL MMCB

Estado de Cuenta 
BBVA

10/05/2023  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-41

S/ 94,400.00

CONTRATO NRO 65 2022 FIP BID - SERVICIO DE 
CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL 

DISEÑO DE INTEROPERABILIDAD DEL 
MONITOREO COMUNAL Y EL MMCB - PRODUCTO 

4

Estado de Cuenta 
BBVA

3/07/2023  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-31

S/ 45,942.00

ENTREGABLE I - SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
DE PLATAFORMA CON DOS MÓDULOS (GESTIÓN 
LEGAL Y GESTIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA) PARA 

ACTIVOS MINEROS SAC
Histórico de 
Movimientos 

25/01/2023  S/ 40,429.00  SOLES 165-173, 174, 180

Presenta histórico de movimiento, que no puede verificarse
que coresponda a documento emitido por una entidad del
sistema financiero. En tal sentido, no se considera la
experiencia. 

FACTURA ELECTRÓNICA   
E001-33

S/ 45,942.00

ENTREGABLE II -SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
DE PLATAFORMA CON DOS MÓDULOS (GESTIÓN 
LEGAL Y GESTIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA) PARA 

ACTIVOS MINEROS SAC
Histórico de 
Movimientos 

15/02/2023  S/ 40,429.00  SOLES 165-173, 175 , 182

Presenta histórico de movimiento, que no puede verificarse
que coresponda a documento emitido por una entidad del
sistema financiero. En tal sentido, no se considera la
experiencia. 

FACTURA ELECTRÓNICA   
E001-35

S/ 113,088.00

ENTREGABLE III -SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
DE PLATAFORMA CON DOS MÓDULOS (GESTIÓN 
LEGAL Y GESTIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA) PARA 

ACTIVOS MINEROS SAC
Estado de Cuenta 

BBVA

2/03/2023  S/ 99,517.00  SOLES  S/ 99,517.00 165-173, 176, 183

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro
de los servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el
depósito de S/ 99,517.00 de Activos Mineros , lo cual se
condice con el importe indicado en la factura
correspondiente.

Se considera el monto acreditado documentalmente
emitido por una entidad del sistema financiero, los que
sustentan parte del monto total de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA   
E001-37

S/ 113,088.00

ENTREGABLE IV -SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
DE PLATAFORMA CON DOS MÓDULOS (GESTIÓN 
LEGAL Y GESTIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA) PARA 

ACTIVOS MINEROS SAC
Estado de Cuenta 

BBVA

12/04/2023  S/ 99,517.00  SOLES  S/ 99,517.00 165-173, 177, 184

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro
de los servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el
depósito de S/ 99,517.00 de Activos Mineros , lo cual se
condice con el importe indicado en la factura
correspondiente.

Se considera el monto acreditado documentalmente
emitido por una entidad del sistema financiero, los que
sustentan parte del monto total de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA   
E001-44

S/ 35,340.00

ENTREGABLE V -SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
DE PLATAFORMA CON DOS MÓDULOS (GESTIÓN 
LEGAL Y GESTIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA) PARA 

ACTIVOS MINEROS SAC
Estado de Cuenta 

BBVA

25/07/2023  S/ 31,099.00  SOLES  S/ 31,099.00 165-173, 178 , 185

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro
de los servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el
depósito de S/ 31,099.20 de Activos Mineros , lo cual se
condice con el importe indicado en la factura
correspondiente.

Se considera el monto acreditado documentalmente
emitido por una entidad del sistema financiero, los que
sustentan parte del monto total de la factura.

HOJA DE TRABAJO N° 4 B

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR:

1

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

PROGRAMA 

NACIONAL DE 

CONSERVACIÓN DE 

BOSQUES PARA LA 

MITIGACIÓN DEL 

CAMBIO CLIMATICO 

- PERÚ

CONTRATO N°071-
2022-FIP/BID
( 28/12/2022)

S/ 362,732.00

INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro
de los servicios iguales o similares.

Sin embargo, presenta Estados de Cuenta BBVA, donde se
indican depósitos que no pueden ser vinculados
fehacientemente a las facturas presentadas. Por ello NO
se valida la  experiencia.'

63-115

2

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

PROGRAMA 

NACIONAL DE 

CONSERVACIÓN DE 

BOSQUES PARA LA 

MITIGACIÓN DEL 

CAMBIO CLIMATICO 

- PERÚ

CONTRATO N°065-
2022-FIP/BID 
( 12/12/2022)

S/ 236,000.00

3

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

ACTIVOS MINEROS 

SAC - PERÚ

CONTRATO GL-C-053-
2022

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° AS-
SM-14-2022-AMSAC-1

S/ 353,400.00

No acredita lo solicitado ya de la revisión integral de la
documentación presentada se verifica que el servicio
prestado está orientado a una propuesta técnica basada
en análisis y evaluación, los cuales difieren al desarrollo e
implementación. Por ello NO se valida la  experiencia.

116-164



N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN

CANCELACIÓN Y/O 
CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
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MONTO 
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S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 B

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-20

S/ 43,235.79

CONTRATO 056 - 2022 - R - PP2 - PRODUCTO 1 DEL 

SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE 

INFORMACION

DE MECANISMOS DE CONSERVACION DEL PNCB PARA SU 

INTEROPERABILIDAD CON LA PLATAFORMA GEOBOSQUES

Estado de Cuenta 
BBVA

4/08/2022  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-21

S/ 57,647.72

CONTRATO 056-2022-R-PP2- PRODUCTO 2 DEL SERVICIO 

DE MEJORAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE 

INFORMACION DE MECANISMOS DE CONSERVACION DEL 

PNCB PARA SU

INTEROPERATIBILIDAD DE LA PLATAFORMA GEOBOSQUES

Estado de Cuenta 
BBVA

9/09/2022  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-23

S/ 72,059.65

CONTRATO 056 - 2022 - R- PP2 PRODUCTO 3 DEL SERVICIO 

DE MEJORAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE 

INFORMACION DE MECANISMOS DE CONSERVACION DEL 

PNCB PARA SU

OPERATIBILIDAD DE LA PLATAFORMA GEOBOSQUES

Estado de Cuenta 
BBVA

18/10/2022  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA  
E001-26

S/ 72,059.65

CONTRATO 056-2022-R-PP2 PRODUCTO 4 DEL SERVICIO DE 

MEJORAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE INFORMACION 

DE MECANISMOS DE CONSERVACION DEL PNCB PARA SU

OPERATIBILIDAD DE LA PLATAFORMA GEOBOSQUES
Estado de Cuenta 

BBVA

24/11/2022  -  SOLES 

FACTURA ELECTRÓNICA 
E001-27

S/ 43,235.79

CONTRATO 056-2022-R-PP2 PRODUCTO 5 DEL SERVICIO DE 

MEJORAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE INFORMACION 

DE MECANISMOS DE CONSERVACION DEL PNCB PARA SU

OPERATIBILIDAD DE LA PLATAFORMA GEOBOSQUES
Estado de Cuenta 

BBVA

19/12/2022  -  SOLES 

FACTURA N° 000242

S/ 236,000.00

PRIMER PAGO - DESEMBOLSO SEGÚN CONTRATO N°055-

2019-MINAGR-DVDIAR-UEGPS-PIADER CORRESPONDIENTE 

A LA EJECUCIÓN DEL SEGUNDO CONCURSO DE 

EMPRENDIMIENTOS DE SERVICIOS DE INFORMACIÓN 

AGRARIA DEL PERÚ (REGIÓN PIURA) ENTREGABLE HITO 0

Estado de Cuenta 
BBVA

29/11/2019  -  SOLES 297-327, 328 -329

Presenta Estado de Cuenta BBVA ilegible que no permite

verificar el monto del depósito correspondiente. En tal sentido,

no se valida la experiencia. 

FACTURA N° 000262

S/ 472,000.00

SEGUNDO PAGO - DESEMBOLSO SEGÚN CONTRATO N°055-

2019-MINAGR-DVDIAR-UEGPS-PIADER CORRESPONDIENTE 

A LA EJECUCIÓN DEL SEGUNDO CONCURSO DE 

EMPRENDIMIENTOS DE SERVICIOS DE INFORMACIÓN 

AGRARIA DEL PERÚ (REGIÓN PIURA) ENTREGABLE HITO 1

Estado de Cuenta 
BBVA

1/06/2020  S/ 415,360.00  SOLES  S/ 415,360.00 297-327, 330 -331

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito de S/ 415,360. 

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero, los que sustentan parte

del monto de la factura.

FACTURA N° 000278

S/ 236,000.00

TERCER PAGO - DESEMBOLSO SEGÚN CONTRATO N°055-

2019-MINAGR-DVDIAR-UEGPS-PIADER CORRESPONDIENTE 

A LA EJECUCIÓN DEL SEGUNDO CONCURSO DE 

EMPRENDIMIENTOS DE SERVICIOS DE INFORMACIÓN 

AGRARIA DEL PERÚ (REGIÓN PIURA) ENTREGABLE HITO 2

Estado de Cuenta 
BBVA

29/12/2020  S/ 207,680.00  SOLES  S/ 207,680.00 297-327, 333  - 334

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito de S/ 207,680.00 

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero, los que sustentan parte

del monto de la factura.

FACTURA ELECTRÓNICA
E001-15

S/ 236,000.00

CUARTO DESEMBOLSO SEGÚN CONTRATO 055-2019-

MINAGR-DVDIAR-UEGPS-PIADER ENTREGABLE HITO 3 Estado de Cuenta 
BBVA

29/04/2021  S/ 207,680.00  SOLES  S/ 207,680.00 297-327, 335 -336

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito de S/ 207,680.00 

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero, los que sustentan parte

del monto de la factura.

FACTURA N° 000146

US$ 11,000.00

CONTRATO N°043-2018-PNIA-BM - SERVICIO DE 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO Y DE SEGUIMIENTO  DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - PNIA Y DE LOS 

SUBPROYECTOS DE INVERSIÓN - PRIMER ENTREGABLE 

(10%)

Estado de Cuenta 
BBVA

23/03/2018 S/ 35,524.50  SOLES S/35,524.50 337-387, 389 - 391

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito del Programa Nacional de Innovación de S/ 31,947.30

y una  Constancia de Detracción por el monto S/ 3,577.20.

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero y la constancia de

detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA N° 000152
-

Estado de Cuenta 
BBVA

Constancia de 
depósito en Cuenta 

Detracciones

-  SOLES 337-387, 392 -394

Presenta Factura N° 000152 ilegible, que no permite verificar la

información consignada en el comprobante de pago . En tal

sentido, no se valida la experiencia. 

FACTURA N° 000172

US$ 27,500.00

CONTRATO N°043-2018-PNIA-BM - SERVICIO DE 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO Y DE SEGUIMIENTO  DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - PNIA Y DE LOS 

SUBPROYECTOS DE INVERSIÓN - TERCER ENTREGABLE 

(25%)

Estado de Cuenta 
BBVA

Constancia de 
depósito en Cuenta 

Detracciones

2/08/2018 S/ 91,030.50  SOLES S/91,030.50 337-387, 395 - 397

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito del Programa Nacional de Innovación de S/ 80,223.00

y una  Constancia de Detracción por el monto S/ 10,807.50.

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero y la constancia de

detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA N° 000175

US$33,000.00

CONTRATO N°043-2018-PNIA-BM - SERVICIO DE 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO Y DE SEGUIMIENTO  DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - PNIA Y DE LOS 

SUBPROYECTOS DE INVERSIÓN - CUARTO ENTREGABLE 

Estado de Cuenta 
BBVA

Constancia de 
depósito en Cuenta 

Detracciones

10/12/2018 S/ 110,546.04  SOLES S/110,546.04 337-387, 398 - 400

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito del Programa Nacional de Innovación de S/ 97,196.88

y una  Constancia de Detracción por el monto S/ 13,349.16.

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero y la constancia de

detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

FACTURA N° 000178

US$11,000.00

CONTRATO N°043-2018-PNIA-BM - SERVICIO DE 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO  DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - PNIA Y DE LOS 

SUBPROYECTOS DE INVERSIÓN - QUINTO ENTREGABLE 

Estado de Cuenta 
BBVA

Constancia de 
depósito en Cuenta 

Detracciones

10/12/2018 S/ 36,848.68  SOLES S/36,848.68 337-387, 401 - 403

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro de los

servicios iguales o similares.

Presenta Estado de Cuenta de BBVA, donde se verifica el

depósito del Programa Nacional de Innovación de S/ 32,398.96

y una  Constancia de Detracción por el monto S/ 4,449.72

Se considera el monto acreditado documentalmente emitido

por una entidad del sistema financiero y la constancia de

detracción, los que sustentan el monto total de la factura.

7

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C

PROGRAMA 

NACIONAL DE 

INNOVACIÓN 

AGRARIA-PNIA- 

PERÚ

MINISTERIO DE 

AGRICULTURA

-
FACTURA N°000185 Constancia de 

depósito en Cuenta 
Detracciones

- -  SOLES 404 - 405

Presenta Factura N° 000185 ilegible, que no permite verificar la

información consignada en el comprobante de pago . En tal

sentido, no se valida la experiencia. 

4

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

PROGRAMA 

NACIONAL DE 

CONSERVACIÓN DE 

BOSQUES PARA LA 

MITIGACIÓN DEL 

CAMBIO CLIMATICO 

- PERÚ

CONTRATO N°056-2022-R-

PP2

S/ 288,238.60

5

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

UNIDAD EJECUTORA 

001631

GESTIÓN DE 

PROYECTO 

SECTORIALES - PERU

MINISTERIO DE 

DESARROLLO 

AGRARIO Y RIEGO

CONTRATO 055-2019-

MINAGRI-DVDIAR-UEGPS-

PIADER

+

ADENDA N°01

186-296

Se verifica que el servicio acreditado se encuentra dentro
de los servicios iguales o similares.

Sin embargo, presenta Estados de Cuenta BBVA, donde se
indican depósitos que no pueden ser vinculados
fehacientemente a las facturas presentadas. Por ello NO
se valida la  experiencia.'

6

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

PROGRAMA 

NACIONAL DE 

INNOVACIÓN 

AGRARIA-PNIA- 

PERÚ

MINISTERIO DE 

AGRICULTURA

CONTRATO N°043-2018-

PNIA-BM



N° CONTRATISTA CLIENTE REFERENCIA
CONTRATO, ORDEN DE 

SERVICIO, FACTURA
DESCRIPCIÓN

CANCELACIÓN Y/O 
CONFORMIDAD

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD O 

EMISIÓN DEL 
COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 
DOCUMENTO

MONEDA
MONTO 

ACREDITADO
S/ 

FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 B

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: INVESTIGACION + DESARROLLO CONSULTORES S.A.C - I + D CONSULTORES S.A.C.

FACTURA N°000127

S/ 4,920.00
ANTICIPO DE SOFTWARE DE FACTURACIÓN, ALMACÉN E 

INVENTARIOS PRIMER ENTREGABLE
- 3/03/2018 -  SOLES 406-421, 412

FACTURA N°000128

S/ 4,920.00
ANTICIPO DE SOFTWARE DE FACTURACIÓN, ALMACÉN E 

INVENTARIOS PRIMER ENTREGABLE
- 8/03/2018 -  SOLES 406-421, 413

FACTURA N°000156

 S/ 7,380.00

DISEÑO FUNCIONAL DEL SISTEMA DEL MÓDULO DE 

GESTIÓN DE INVENTARIOS - ALMACÉN  Y MÓDULO DE 

GESTIÓN DE VENTAS

- 24/05/2018 -  SOLES 406-421, 414

FACTURA N°000157

S/  7,380.00

DISEÑO FUNCIONAL DEL SISTEMA DEL MÓDULO DE 

GESTIÓN DE INVENTARIOS - ALMACÉN  Y MÓDULO DE 

GESTIÓN DE VENTAS

- 24/05/2018 -  SOLES 406-421, 415

FACTURA N°000207

S/ 24,602.00

IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS DE GESTIÓN DE 

INVENTARIOS - ALMACÉN Y MÓDULOS DE GESTIÓN DE 

VENTAS 

- 23/07/2019 -  SOLES 406-421, 416

FACTURA N°000224

S/ 10,000.00

PAGO A CUENTA DEL CONTRATO DE DESARROLLO DE 

MÓDULOS DE SOFTWARE PARA LA GESTIÓN DE 

INVENTARIO, PROVEEDORES Y VENTA . PAGO PARCIAL DE 

LOS MÓDULOS GESTIÓN DE VENTAS 

- 25/09/2019 -  SOLES 406-421, 417

FACTURA N°000230

S/ 12,000.00

PAGO A CUENTA DEL CONTRATO DE DESARROLLO DE 

MÓDULOS DE SOFTWARE PARA LA GESTIÓN DE 

INVENTARIO, PROVEEDORES Y VENTA . PAGO PARCIAL DE 

LOS MÓDULOS GESTIÓN DE VENTAS 

- 16/10/2019 -  SOLES 406-421, 418

FACTURA N°000232

S/ 10,000.00

PAGO A CUENTA DEL CONTRATO DE DESARROLLO DE 

MÓDULOS DE SOFTWARE PARA LA GESTIÓN DE 

INVENTARIO, PROVEEDORES Y VENTA . PAGO PARCIAL 

INDUCCIÓN

- 16/10/2019 -  SOLES 406-421, 419

FACTURA N°000245

S/ 7,362.00

PAGO CIERRE DEL CONTRATO DE DESARROLLO DE 

MÓDULOS DE SOFTWARE PARA GESTIÓN DE INVENTARIOS 

, PROVEEDORES Y VENTAS

- 3/12/2019 -  SOLES 406-421,420

S/1,334,802.72 CUMPLE

8

INVESTIGACION + 

DESARROLLO 

CONSULTORES 

S.A.C - I + D 

CONSULTORES 

S.A.C..

INDUSTRIAS 

OPTICAS SAC - 

UNIVERSO OPTICO 

SAC - PERU

CONTRATO DESARROLLO 

DE MÓDULOS DE 

SOFTWARE PARA LA 

GESTIÓN DE INVENTARIO, 

PROVEEDORES Y VENTA

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)

Presenta comprobante de pago cuya cancelación no está

acreditada documentalmente con voucher de depósito, nota

de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero o

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

Firmado digitalmente por VIDAL
CUEVA Gelder FAU 20600927818
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.07.2024 16:19:37 -05:00

Firmado digitalmente por ROSELL
ROSA Weena FAU 20600927818
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.07.2024 16:27:49 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE SANTA
MARIA Oscar Aldo FAU 20112919377 soft
Empresa: Instituto Geológico, Minero y
Metalúrgico
Motivo: Visado del documento
Fecha: 2024/07/12 16:53:49-0500



N° CONTRATISTA CLIENTE 
CONTRATO, ORDEN DE SERVICIO, 

FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD O EMISIÓN 

DEL COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

DOCUMENTO
MONEDA

MONTO ACREDITADO

S/ 
FOLIOS OBSERVACIONES

INFORME DE CONFORMIDAD

1ER ENTREGABLE
27/06/2018  S/ 24,000.00  SOLES  S/ 24,000.00 

INFORME DE CONFORMIDAD

2DO ENTREGABLE
7/08/2018  S/ 48,000.00  SOLES  S/ 48,000.00 

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
14/02/2019  S/ 144,000.00  SOLES  S/ 144,000.00 

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
15/02/2019  S/ 24,000.00  SOLES  S/ 24,000.00 

CONFORMIDAD DEL SERVICIO

1ER ENTREGABLE
06/062022  S/ 33,444.00  SOLES  S/ 33,444.00 

CONFORMIDAD DEL SERVICIO

2DO ENTREGABLE
21/10/2022  S/ 133,776.00  SOLES  S/ 133,776.00 

CONFORMIDAD DEL SERVICIO

3ER ENTREGABLE
28/12/2022  S/ 167,220.00  SOLES  S/ 167,220.00 

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

1° ENTREGABLE

31/03/2021  S/ 94,500.00  SOLES  S/ 94,500.00 

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

2° ENTREGABLE

14/07/2021  S/ 94,500.00  SOLES  S/ 94,500.00 

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

3° ENTREGABLE

30/09/2022  S/ 126,000.00  SOLES  S/ 126,000.00 

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

N°410-PROMPERÚ
24/03/2023 S/ 129,513.60  SOLES S/129,513.60

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

N°411-PROMPERÚ
24/03/2023 S/ 129,513.60  SOLES S/129,513.60

'SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON EL CONTRATO Y

LAS  CONSTANCIAS DE PRESTACIÓN RESPECTIVAS.

4 EXPERTS SYSTEMS SAC

COMISIÓN DE 

PROMOCIÓN DEL PERÚ 

PARA LA EXPORTACIÓN 

Y EL TURISMO - 

PROMPERU

CONTRATO N°008-2020-

PROMPERU-AS

(12.6.2020)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 

008-2020-PROMPERU-

PROCEDIMIENTO ELECTRÓNICO

S/ 259,027.20

SERVICIO DE DESARROLLO, MANTENIMIENTO E

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS WEB Y

APLICATIVOS MÓVIL DE ACUERDO A

ESPECIFICACIONES DE REQUERIMIENTOS DE

PROMPERU

 105 - 112 

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON EL CONTRATO Y

LA CONFORMIDAD DE LOS ENTREGABLES.

3 EXPERTS SYSTEMS SAC

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

CONTRATO N°003-2021-OEFA

(13.1.2021)

ADJUDICACIÒN SIMPLIFICADA  N° 

020-2020-OEFA-PRIMERA 

CONVOCATORIA

S/ 315,000.00

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN

DEL NUEVO SISTEMA DE APORTES POR

REGULACIÓN DEL ORGANISMO DE EVALUACIÓN

Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL

 94 -104 

'SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON EL CONTRATO Y

LA CONFORMIDAD DE LOS ENTREGABLES.

2

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

COMISIÓN NACIONAL 

PARA EL DESARROLLO Y 

VIDA SIN DROGAS 

"DEVIDA"

CONTRATO N°009-2022-DEVIDA

(12.4.2022)

CONCURSO PÚBLICO N°006-2021-

DEVIDA

S/ 334,440.00

SERVICIO DE DESARROLLO DE UNA APLICACIÓN

WEB INTEGRAL PARA EL PROGRAMA:

"FORMACIÓN EN REDUCCIÓN DE LA DEMANDA

DE DROGAS"

 83 - 93 

HOJA DE TRABAJO N° 4 C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SAC

1

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-OEFA

CONTRATO N°019-2018-OEFA

(16.5.2018)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 

037-2017-OEFA-SEGUNDA 

CONVOCATORIA

S/ 240,000.00

SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL

SISTEMA DE REGISTRO, SEGUIMIENTO Y

CONTROL DE MULTAS EN EL OEFA

63 - 82

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON EL CONTRATO Y

LA CONFORMIDAD DE LOS ENTREGABLES.



N° CONTRATISTA CLIENTE 
CONTRATO, ORDEN DE SERVICIO, 

FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD O EMISIÓN 

DEL COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

DOCUMENTO
MONEDA

MONTO ACREDITADO

S/ 
FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SAC

5 EXPERTS SYSTEMS SAC CARE PERU

CONTRATO DE LOCACIÓN DE 

SERVICIOS - PERSONA JURÍDICA

OC200821

(29/9/2020)

S/ 168,100.00

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA

INTEGRADO DE PROGRAMAS DE CARE PERU (SIP)

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS PROFESIONALES
29/03/2023 S/ 168,100.00 SOLES S/168,100.00 113 -125

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON EL CONTRATO Y

SU RESPECTIVA CONFORMIDAD.

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

1° Y 2° ENTREGABLE

12/09/2019 S/ 8,000.00 SOLES S/8,000.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

3° ENTREGABLE

21/10/2019 S/ 8,000.00 SOLES S/8,000.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

4° ENTREGABLE

13/11/2019 S/ 8,000.00 SOLES S/8,000.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

5° ENTREGABLE

11/12/2019 S/ 8,000.00 SOLES S/8,000.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
4/02/2020 S/ 12,632.00 SOLES S/12,632.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
20/04/2020 S/ 15,790.00 SOLES S/15,790.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

1° Y 2° ENTREGABLE

13/08/2020 S/ 21,322.60 SOLES S/21,322.60

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS

3° ENTREGABLE

7/09/2020 S/ 11,481.40 SOLES S/11,481.40

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON LA ORDEN DE

SERVICIO Y LA CONFORMIDAD DE LOS

ENTREGABLES.

8

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01128-2020-S

(24/6/2020)

S/ 32,804.00

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE PLATAFORMA 

TECNOLÓGICA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

ANÁLISIS, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE

UNA PLATAFORMA DE AUTENTICACIÓN ÚNICA A

LOS SERVICIOS DIGITALES DEL ORGANISMO DE

EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL

146 -149

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON EL CONTRATO Y

LA CONFORMIDAD DE LOS ENTREGABLES.

7

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO N° 02374-2019-

S

(08/11/2019)

S/ 31,580.00

SERVICIO DE ANÁLISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE

NUEVA FUNCIONALIDAD EN SISTEMA WEB.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO

PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE

SUPERVISIÓN ONLINE (SISO)-MÓDULO

SUBSECTOR HIDROCARBUROS (UNIDADES

MAYORES)

141 - 145

6

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO N° 01286-2019-

S

(20/6/2019)

S/ 32,000.00

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN

DEL SOFTWARE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO

ESPECIALIZADO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE

REQUERIMIENTOS DE DESARROLLO DEL SISTEMA

DE SUPERVISIÓN ONLINE PARA EL SECTOR

ELECTRICIDAD.

134- 140

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON LA ORDEN DE

SERVICIO Y LA CONFORMIDAD DE LOS

ENTREGABLES.



N° CONTRATISTA CLIENTE 
CONTRATO, ORDEN DE SERVICIO, 

FACTURA
DESCRIPCIÓN CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD O EMISIÓN 

DEL COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

DOCUMENTO
MONEDA

MONTO ACREDITADO

S/ 
FOLIOS OBSERVACIONES

HOJA DE TRABAJO N° 4 C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PÚBLICO N°001-2024-PERÚ COMPRAS/CE

"SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN GEOLÓGICA"

POSTOR: EXPERTS SYSTEMS SAC

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
17/09/2020 S/ 10,230.60 SOLES

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
30/10/2020 S/ 11,935.70 SOLES

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
23/04/2021 S/ 11,935.70 SOLES

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
26/10/2020 S/ 10,301.40 SOLES S/10,301.40

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
15/12/2020 S/ 12,018.30 SOLES S/12,018.30

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
16/12/2020 S/ 12,018.30 SOLES S/12,018.30

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
25/09/2020 S/ 10,560.00 SOLES S/10,560.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
19/11/2020 S/ 10,560.00 SOLES S/10,560.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
18/11/2021 S/ 16,000.00 SOLES S/16,000.00

INFORME DE CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS
17/12/2021 S/ 16,000.00 SOLES S/16,000.00

S/1,497,251.20TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO) CUMPLE

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON LA ORDEN DE

SERVICIO Y LA CONFORMIDAD DE LOS

ENTREGABLES.

12

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01731-2021-S

(14/10/2021) 

S/ 32,000.00

SERVICIO DE ANÁLISIS, DISEÑO Y DESARROLLO

PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE AJUSTES EN EL

APLICATIVO INFORMÁTICO.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS A LA

PLATAFORMA DE AUTENTICACIÓN ÚNICA A LOS

SERVICIOS DIGITALES DEL OEFA.

164 - 167

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON LA ORDEN DE

SERVICIO Y LA CONFORMIDAD DE LOS

ENTREGABLES.

11

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01472-2020-S

(25/8/2020)

S/ 32,000.00

SERVICIO DE DISEÑO, DESARROLLO E

IMPLEMENTACIÓN DE APLICATIVO

INFORMÁTICO.

SERVICIO DE DISEÑO DE UN MÓDULO PARA EL

REGISTRO DE LOS REPORTES DE LOS

ADMINISTRADOS DE DATOS DE MONITOREO

AMBIENTAL.

160 - 163

LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CORRESPONDE

AL POSTOR. POR ENDE, NO SE VALIDA LA

EXPERIENCIA.

10

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01459-2020-S

(24/8/2020)

S/ 34,338.00

SERVICIO DE ANÁLISIS, DESARROLLO Y

MANTENIMIENTO EN IMPLEMENTACIÓN ETAPA

DE REGISTRO EN MÓDULO DE PROGRAMACIÓN.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ANÁLISIS,

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA

DE REGISTRO, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE

ACREENCIAS EN EL OEFA.

155 - 159

SE VERIFICA QUE EL SERVICIO ACREDITADO SE

ENCUENTRA DENTRO DE LOS SERVICIOS IGUALES

O SIMILARES.

DE LA REVISIÓN INTEGRAL DE LOS DOCUMENTOS

SE VERIFICA QUE LA EXPERIENCIA SE ENCUENTRA

DEBIDAMENTE ACREDITADA CON LA ORDEN DE

SERVICIO Y LA CONFORMIDAD DE LOS

ENTREGABLES.

9
CASTRO GRIJALVA 

WILLIAM

ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y 

FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL-

OEFA

ORDEN DE SERVICIO 

N° 01410-2020-S

( 12/8/2020)

S/ 34,102.00

SERVICIO DE ANÁLISIS Y DESARROLLO EN

IMPLEMENTACIÓN Y MEJORAS EN MÓDULO DE

PROGRAMACIÓN,

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESARROLLO E

IMPLEMENTACIÓN DEL MÓDULO DE MULTAS

COATIVAS EN EL OEFA

150-154
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Precio

(Oi)

Precio de la Oferta 

mas baja

(Om)

Puntaje Máximo 

del precio 

(PMP)

(100 puntos)

Puntaje Total 

Precio

1 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. S/. 689,946.00 100.00 100.00 1°

2

INVESTIGACION + DESARROLLO 

CONSULTORES S.A.C - I + D 

CONSULTORES S.A.C.

S/. 728,000.00 94.77 94.77 2°

3
EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
S/. 750,000.00 91.99 91.99 3°

4 NET CONSULTORES S.A.C. S/. 795,320.00 86.75 86.75 4°

S/. 689,946.00 100

CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024- PERÚ COMPRAS/CE

“SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN GEOLÓGICA”

N° POSTOR

A. PRECIO

Puntaje Total
Orden de 

prelación
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2.2.1

2.2.1.1

a)
Cumple
(Folio 5)

Cumple
(Folio 3)

Cumple
(Folio 104)

Cumple
(Folio 3)

c)
Cumple
(Folio 9)

Cumple
(Folio 7)

Cumple
(Folio 98)

Cumple
(Folio 7)

d)
Cumple

(Folio 10)
Cumple
(Folio 8)

Cumple
(Folio 97)

Cumple
(Folio 8)

e)
Cumple

(Folio 11)
Cumple
(Folio 9)

Cumple
(Folio 96)

Cumple
(Folio 9)

f) No aplica No aplica No aplica No aplica

g)
Cumple

(Folio 12)
Cumple

(Folio 10)
Cumple
(Folio 1)

Cumple
(Folio 10)

- -

El 9.7.2024 el postor
subanó su oferta, en
atención al numeral 60.1
del artículo 60 del
Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. 

El 9.7.2024 el postor
subanó su oferta, en
atención al numeral 60.1
del artículo 60 del
Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. 

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

JAZANI CONSULTORA 
AMBIENTAL S.A.C.

INVESTIGACION + 
DESARROLLO 

CONSULTORES S.A.C - I + 
D CONSULTORES S.A.C.

OBSERVACIÓN

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024- PERÚ COMPRAS/CE

“SERVICIO PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN GEOLÓGICA”

Documentos para la admisión de la oferta

Documentación de presentación obligatoria
EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

NET CONSULTORES 
S.A.C.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.

(...)

Cumple
(Folio 101-102)

Cumple
(Folio 4 a 6)

Cumple
(Folio 4 a 6)

Cumple
(Folio 6 - 8)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2)
decimales.

SITUACIÓN DE LA OFERTA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo 
Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)
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